SEFAZ”), anexa ao 
Recurso Voluntário, às fls. 134 dos autos, pedido do sujeito passivo, datado de 14/09/2018, para 
“Autorização para utilização do crédito fiscal na forma prevista no RICMS, aprovado pelo 
Decreto 13.780/12 e legislação, no valor de R$ 260.173,51 (Duzentos e sessenta mil, cento e setenta 
e três reais e cinquenta e um centavos)”, com fundamentação no art. 26, § 4º, I a V da Lei nº 
7.014/96, para pagamento de débito de imposto do próprio contribuinte, referente ao Auto de 
Infração nº 298942.0005/18-8, com saldo acumulado no período de 07/02/2012 a 31/07/2018 de